
UCHWAŁA NR 624/2023 
ZARZĄDU POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie przekazania Radzie Powiatu Świebodzińskiego „Raportu o stanie Powiatu Świebodzińskiego za 
rok 2022 

Na podstawie art. 30a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Radzie Powiatu Świebodzińskiego „Raport o stanie Powiatu Świebodzińskiego za rok 
2022”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Świebodzińskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta 
 
 

Zbigniew Szumski 
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Załącznik do uchwały Nr 624/2023

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego

z dnia 23 maja 2023 r.
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Wprowadzenie  
Zarząd Powiatu Świebodzińskiego przedkłada Raport o stanie powiatu za 2022 rok. Materiał daje 

możliwość zapoznania się z funkcją i zadaniami powiatu oraz wskazuje działania podejmowane w ubiegłym 

roku na rzecz mieszkańców naszego powiatu.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. Raport został przygotowany w oparciu 

o materiały przedłożone przez wydziały starostwa powiatowego oraz jednostki organizacyjne powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat Świebodziński 

ul. Kolejowa 2   

66-200 Świebodzin 

www.samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski 

www.samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski/mapa-strony?show-bip=true 

          684755306  

           starostwo@powiat.swiebodzin.pl  

 

Znajdź nas na:  
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I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 
Powiat świebodziński leży w centralnej części województwa lubuskiego, na Pojezierzu Lubuskim,   

w granicach Pojezierza Łagowskiego i Równiny Torzymskiej. Posiada urozmaiconą rzeźbę terenu 

ukształtowaną przez działalność lodowca skandynawskiego i jego wód roztopowych.  Różnorodność 

warunków naturalnych, dobry stan środowiska, czyste jeziora i lasy, liczne zabytki oraz fortyfikacje  

z okresu II wojny światowej, wpływają na atrakcyjność turystyczną powiatu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat świebodziński położony jest w całości  w dorzeczu Odry, na wododziale między rzeką Odrą  i Wartą. 

Charakterystyczną cechą jest znaczna obfitość wód powierzchniowych. Do ważniejszych rzek 

należą:  Pliszka (64 km), Paklica (60 km), Obra Leniwa (37 km), Ołobok (28 km). Największym jeziorem jest 

Jez. Niesłysz (Niesulickie) o powierzchni zwierciadła wody 486,2 ha i wysp 10,4 ha. Jezioro Niesłysz jest 

drugim co do wielkości jeziorem w województwie i jednocześnie najczystszym. Pozostałe jeziora to: Jez. 

Ciecz zwane Trześniowskim (185,7 ha), Jez. Łagowskie (82,4 ha), Jez. Paklicko Wielkie (196,0 ha), Jez. 

Wilkowskie  (130,5 ha), Jez. Lubinieckie (79,4 ha). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. Grzegorz Walkowski; źródło Gazeta Lubuska 
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Położenie powiatu świebodzińskiego na szlakach tranzytowych z Niemiec (wschód – zachód) i ze 

Skandynawii (północ – południe) w środkowo-zachodniej Polsce, decyduje o wyjątkowej atrakcyjności 

powiatu. W centralnej części powiatu krzyżują się autostrada A2 łącząca Warszawę, Poznań i Berlin oraz 

droga szybkiego ruchu S3 łącząca Świnoujście z Lubawką, prowadząca południkowo od zespołu portów 

morskich Świnoujście - Szczecin na północy, wzdłuż zachodniej granicy państwa, przez Zagłębie 

Miedziowe do granicy z Czechami na południu. Przez powiat przebiega również transeuropejska trasa 

kolejowa Berlin – Warszawa – Moskwa.  

Powiat zamieszkuje 54.447 osób – 27.723 kobiety i 26.724 mężczyzn (stan na 31.12.2022). Tereny 

wiejskie zamieszkuje 28.418 osób a miasta 26.029 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat zajmuje powierzchnię 938 km2. Powiat Świebodziński tworzą dwa miasta, Świebodzin i 

Zbąszynek, oraz cztery gminy Lubrza, Łagów, Skąpe i Szczaniec.  
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Na terenie powiatu rozwinął się przemysł metalowy w Świebodzinie, dominującą stała się branża 

automotive. Prężnie rozwija się branża transportowa. W Zbąszynku dominującym jest przemysł meblarski 

i obsługa kolei. W mniejszych gminach rozwinęło się przede wszystkim rolnictwo jak też usługi turystyczne.  

 

II. ORGANY POWIATU  

2.1. Rada Powiatu  
• Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu.  

• Kadencja rady trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów.  

• Radni są wybierani w wyborach. Zasady i tryb przeprowadzania wyborów do Rady Powiatu określa 

odrębna ustawa.  

• W skład Rady Powiatu wchodzi siedemnastu radnych.  

• Rada Powiatu rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej 

kompetencji, określone w ustawie o samorządzie powiatowym oraz w innych ustawach, a także w 

przepisach wydanych na podstawie ustaw.  

• Rada Powiatu, w formie uchwał, wyraża opinie, rezolucje i zajmuje stanowisko w sprawach związanych 

z realizacją kompetencji stanowiących i kontrolnych.  

Pełny zakres właściwości rady powiatu wskazany jest w art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym. 

 

 

 

W wyniku wyborów samorządowych w 2018 roku do Rady Powiatu Świebodzińskiego wybrano 17 

radnych w osobach: 

 

Urszula MIARA  
 
- Przewodnicząca Rady Powiatu 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 

RADNI POWIATU VI KADENCJI (2018 – 2023) 
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Karolina CEGLIŃSKA – GAŁACH   
 
- Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 

 

Mirosław ALGIERSKI  
 
- Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji 
- Członek komisji rewizyjnej 

 

 
Andrzej CHROMIŃSKI    
 
- Wicestarosta 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 

 

Mieczysław CZEPUKOWICZ   
 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
- Członek komisji skarg, wniosków i petycji 
 

 

Alicja HOPPEN – ANYSZKO  
 
- Członek zarządu powiatu 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
 

 

Alojzy JOKIEL    
 
- Przewodniczący komisji rewizyjnej 
- Członek komisji skarg, wniosków i petycji 
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Tomasz KARATAJ   
 
- Członek komisji rewizyjnej 
 

 

Marcin MINTA    
 
- Członek zarządu powiatu 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
 

 

Michał MOTOWIDEŁKO    
 
- Członek zarządu powiatu 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 
 

 

Tomasz MOŻEJKO   
 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 
 

 

Szymon PYRCZ    
 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 
 

 

Michał RUDOLF    
 
- Zastępca przewodniczego  komisji rewizyjnej 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
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Maciej SIEŃKOWSKI   
 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 
- Członek komisji skarg, wniosków i petycji 
 

 

 
Jolanta STARZEWSKA   
 
- Przewodnicząca  komisji edukacji, spraw społecznych, kultury  
   i sportu 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
 

 

Zbigniew SZUMSKI    
 
- Starosta, Przewodniczący Zarządu Powiatu 
- Członek komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 
 

 

 
Krzysztof WARCHOLIK   
 
- Przewodniczący komisji budżetu i rozwoju regionalnego 
- Zastępca przewodniczego  komisji skarg, wniosków i petycji 
- Członek komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu 
- Członek komisji rewizyjnej 

 

W 2022 roku odbyło się 11 posiedzeń Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji w tym 3 posiedzenia 

przy zdalnym udziale radnych i zaproszonych gości. Na tych posiedzeniach Rada Powiatu podjęła łącznie 

73 uchwały (w tym 15 aktów prawa miejscowego).  

Wpłynęło 14 pisemnych interpelacji radnych, które zostały rozpatrzone i na które udzielono pisemnej 

odpowiedzi. 

W 2022 roku odbyło się 36 posiedzeń komisji z tego: 

• 10  posiedzeń Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego; 

•  9   posiedzeń Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu; 

• 10  posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

• 7  posiedzeń Komisji Rewizyjnej; 
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Komisje wydały łącznie 158 opinii i wniosków. W tym:  

• 81 Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego; 

• 70  Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu; 

• 3  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

• 4 Komisja Rewizyjna. 

 

2.2. Zarząd Powiatu 

Zarząd Powiatu jest organem wykonawczym powiatu, wykonującym uchwały rady powiatu i zadania 

powiatu określone przepisami prawa. W skład Zarządu Powiatu wchodzą: starosta, jako jego 

przewodniczący, wicestarosta i pozostali członkowie. Członkostwa w zarządzie powiatu nie można łączyć  

z członkostwem w organie innej jednostki samorządu terytorialnego, prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz z zatrudnieniem w administracji rządowej, a także z mandatem posła i senatora. 

 

 

 

 
 

Zbigniew SZUMSKI 
 

Starosta Świebodziński 
Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

ZARZĄD POWIATU VI KADENCJI (2018 -2023) 
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Andrzej CHROMIŃSKI 
 

Wicestarosta 
 

 
Alicja HOPPEN – ANYSZKO 

 
 Członek zarządu powiatu 

 

  
 

Marcin MINTA 
 

   Członek zarządu powiatu 
 

 
Michał MOTOWIDEŁKO 

 
   Członek zarządu powiatu 

 

  
 

Dorota KARBOWIAK 
 

Skarbnik Powiatu 

 
Tomasz OLESIAK 

 
Sekretarz Powiatu 

 

Zarząd Powiatu w 2022 roku obradował na 45 posiedzeniach (w tym 9 w trybie zdalnym), na których 

podjął 130 uchwał.  

W posiedzeniach zarządu uczestniczą skarbnik i sekretarz z głosem doradczym. 
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Kierownik jednostki: ZBIGNIEW SZUMSKI 

Adres: Ul. Kolejowa 2; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 4755 306 
www.samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski 

Budżet: 12 126 538 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 85 

 

STAROSTWO POWIATOWE W ŚWIEBODZINIE 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE  

Kierownik jednostki: LUDMIŁA JANIK 

Adres: Ul. ŻAKÓW 3; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 475 53 50 
www.pcpr.swiebodzin.pl 

Budżet: 3 532 276,73 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 17 

 

 

III. JEDNOSTKI REALIZUJĄCE ZADANIA POWIATU 
 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym w celu wykonywania zadań, powiat może tworzyć 

jednostki organizacyjne i zawierać umowy z innymi podmiotami. 

Powiat realizuje swoje zadania za pomocą starostwa powiatowego i jednostek organizacyjnych oraz przy 

pomocy tzw. aparatu pomocniczego, tj. kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. 
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POWIATOWY URZĄD PRACY 

Kierownik jednostki: MONIKA WIKTOROWICZ 

Adres: Ul. STUDENCKA 8; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 38 210 66 

www.swiebodzin.praca.gov.pl  

Budżet: 2 553 284,11  zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 23,5 

 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO - PEDAGOGICZNA 

Kierownik jednostki: AGNIESZKA ŻYŁA 

Adres: Ul. ŻAKÓW 3; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 457 88 01 

www.poradniapp.swiebodzin.pl 

Budżet:  1 647 086,90zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 17 

 
 

POWIATOWY ZESPÓŁ DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

Kierownik jednostki: RENATA FILINOWICZ 

Adres: Ul. ŻAKÓW 3; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 47 55 349 

https://bip.wrota.lubuskie.pl/pzonswiebodzin/ 

Budżet:  746 109,43zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 5 
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CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 

Kierownik jednostki: RYSZARD GRACZYK 

Adres: Ul. ŻAKÓW 3; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 41 99 134 

www.cuw.swiebodzin.pl 

Budżet:  1 262 091,01zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 11,75 

 

 

SZKOLNE SCHRONISKO MŁODZIEŻOWE 

 

 

Kierownik jednostki: RAFAŁ WOJTKIEWICZ 

Adres: Ul. ŻAKÓW 3; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 38 230 35 

www.meteor-turystyka.pl/szkolneschronisko-swiebodzin,swiebodzin.html 

Budżet: 1 938 712,63 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 7,3 

 

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

 

 

Kierownik jednostki: ANNA BOCER 

Adres: Ul. SOBIESKEIGO 19; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 420 30 31 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063991722633 

Budżet:  1 324 095,65zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 6,5 

Liczba uczestników: 25 osób 
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CENTRUM ADMINISTRACYJNE DO OBSŁUGI PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 

DOMY DZIECKA NR 1-4 

 

 

Kierownik jednostki: LIDIA GINTOWT - LISTOWSKA 

Adres: Ul. SŁONECZNA 46-52; 66-200 Świebodzin 

Telefon: 68 4752332 

Budżet:  3 135 253 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 28 

Liczba wychowanków: 57 dzieci (łącznie) 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W TOPOROWIE 

 

Kierownik jednostki: KATARZYNA PATRZEK - LEBIOTKOWSKA 

Adres: Ul. LIPOWA 17 ; 66-220 Toporów 

Telefon: 68 341 10 76 

www. bip.wrota.lubuskie.pl/dpstoporow/ 

Budżet:  5 685 353 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 55,25 

Liczba pensjonariuszy: 78 osób 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W JORDANOWIE 

 

Kierownik jednostki: BARBARA DAUKSZEWICZ 

Adres: JORDANOWO 3; 66-200 JORDANOWO 

Telefon: 68 38 110 20 

dpsjordanowo@powiat.swiebodzin.pl 

Budżet:  5 232 957 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 51 

Liczba pensjonariuszy: 82 osoby 
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Kierownik jednostki: SABINA ORLICKA 

Adres: ULICA ZACHODNIA 76A; 66 – 200 Świebodzin 

Telefon: 68 47 57 499 

www.pzs.swiebodzin.pl 

Budżet:  10 759 364,71 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 88 

Liczba uczniów: 1168 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W GLIŃSKU 

 
Kierownik jednostki: WIOLETA KOTWAS 

Adres: Glińsk 51A, 66 – 200 Świebodzin 

Telefon: 68 38 238 64 

https://bip.wrota.lubuskie.pl/dpsglinsk/ 

Budżet:  6 542 177 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 66,3 

Liczba pensjonariuszek: 99 osób 

 

PIERWSZE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

 

Kierownik jednostki: IWONA CZERNIAWSKA 

Adres: PARK CHOPINA 2; 66 – 200 Świebodzin 

Telefon: 68 38 23029 
www. lo.swiebodzin.pl; 

https://www.facebook.com/lo.swiebodzin/ 

Budżet:  5 208 959,78zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 36 

Liczba uczniów: 345 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ  
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IV. FINANSE I MIENIE POWIATU  

4.1. Budżet 2022 
Budżet, czyli inaczej mówiąc skąd mamy pieniądze i jak je wydajemy.  

Co roku skarbnik powiatu wspólnie ze starostą na podstawie zgłaszanych wniosków, przygotowują projekt 

dokumentu zwanego uchwałą budżetową. Wnioski zgłaszane są przez dyrektorów jednostek, naczelników 

wydziałów starostwa, samorządowców, zarówno z gmin powiatu, jak też radnych, oraz mieszkańców. 

Przygotowany wstępnie projekt trafia pod obrady zarządu powiatu. Zarząd zapoznaje się szczegółowo ze 

wszystkimi zapisami i po wypracowaniu zgodnego stanowiska przekazuje projekt uchwały budżetowej pod 

obrady rady powiatu. Tam ponownie radni szczegółowo zapoznają się z dokumentem, z planami, które 

starosta wspólnie z zarządem zamierza zrealizować w danym roku. Na końcu, podczas sesji rady powiatu 

odbywa się głosowanie nad uchwałą. Jeżeli uzyska ona większość głosów radnych „za”, to wówczas zostaje 

przyjęta i stanowi plan pracy wszystkich jednostek powiatu w danym roku. W trakcie roku możliwe jest 

wprowadzanie zmian do uchwały. Dzieje się tak dlatego, że pojawiają się nowe okoliczności, nowe 

możliwości np. pozyskania środków z zewnątrz itp.  

Budżet Powiatu Świebodzińskiego w 2022 roku uchwalony został uchwałą Rady Powiatu Świebodzińskiego 

nr XXXII/246/2022 z dnia 21.12.2021 roku. W 2022 roku dokonano łącznie 34 zmian budżetu, z czego 11 

uchwałami Rady Powiatu Świebodzińskiego i 23 uchwałami Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. 

Dochody budżetu na koniec 2022 roku wyniosły 104 751 191,58 zł a wydatki 110 667 759,03 zł. Deficyt 

budżetu (czyli inaczej brakujące pieniądze) w kwocie 5 916 567,45 zł został sfinansowany z kredytów  

i pożyczek. 

Budżet powiatu w roku 2022 został zrealizowany prawidłowo, zadania realizowane były zgodnie  

z wymogami prawa, zobowiązania regulowano terminowo. Przy czym należy zaznaczyć że Powiat realizuje 

zarówno zadania własne, jak również zadania zlecone ustawami oraz przyjęte w drodze uchwał Rady. 

 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO WYCHOWAWCZY 

Kierownik jednostki: KATARZYNA LACHOWICZ 

Adres: ULICA ŻAKÓW 1; 66 – 200 Świebodzin 

Telefon: 68 47 55 118 

www.sosw.swiebodzin.pl 

Budżet:  8 742 968,05 zł 

Liczba etatów administracji i obsługi: 62,25 

Liczba uczniów: 273 
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4.1.1. Dochody budżetu – czyli skąd mamy pieniądze 
Dochody budżetu Powiatu w 2022 roku wyniosły łącznie 104 751 191,58 zł. Ta kwota podzielona jest  

w budżecie na różne części. I tak:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Różne rozliczenia (38 023 537,65 zł – 36,3%) 

Powiat otrzymuje pieniądze z budżetu państwa w postaci tak zwanych subwencji. Subwencja to z języka 

łacińskiego subventio „zapomoga”– nieodpłatna i bezzwrotna pomoc finansowa udzielana przez państwo. 

Istnieją różne rodzaje subwencji. Subwencja oświatowa to pieniądze przeznaczone na wydatki związane  

z oświatą, przyznawana na zasadach określonych przez Ministerstwo Oświaty, subwencja ogólna 

przyznawana na podstawie kryteriów obiektywnych np. liczby mieszkańców. Subwencja ogólna może być 

swobodnie wykorzystana. Istnieją również subwencje wyrównawcze i rekompensujące. Ta druga 

rekompensuje utracone dochody z powodu np. wprowadzonych nowych przepisów podatkowych. W tej 

części budżetu zapisano również pieniądze pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 7 708 200,29 zł.  

W roku 2022, podobnie jak w latach poprzednich, największe pieniądze powiat otrzymał z subwencji 

(36,3% wszystkich dochodów). Subwencje stanowią bezzwrotną formę zasilania finansowego z budżetu 

państwa i są formą wyrównania niewystarczających dochodów własnych powiatu.  

• Dochody od osób prawnych, od osób, fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej (22 296 690,71 zł – 21,29%) 

Do budżetu powiatu za pośrednictwem Ministerstwa Finansów wpływają pieniądze z tytułu opłacanych 

podatków. Każdy przedsiębiorca opłaca podatki (CIT). Również mieszkańcy – osoby fizyczne płacą podatki 

(PIT). Powiat otrzymuje część wpłaconych podatków dochodowych (PIT – 10,25%, CIT – 1,4%). Czyli, im 

więcej pieniędzy mają mieszkańcy powiatu oraz im więcej firm ma siedzibę na terenie powiatu, tym więcej 

pieniędzy ma powiat w swoim budżecie. W roku 2022 dochody z podatku dochodowego od osób 

fizycznych i prawnych w wysokości 21,3% wszystkich dochodów budżetu powiatu. 
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• Pomoc społeczna (17 068 888,83 zł – 16,29%) 

Powiat otrzymuje również pieniądze na prowadzenie Domów Pomocy Społecznej. W 2022 było to 16,3% 

wszystkich wpływów do budżetu powiatu. 

• Transport i łączność (8 990 874,12 zł – 8,58%) 

8,58% wszystkich pieniędzy w budżecie stanowiły pieniądze otrzymane na drogi powiatowe. Blisko  

4 miliony złoty to dotacje otrzymane od innych samorządów na realizację zadań drogowych. Powiat 

otrzymał również wsparcie ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 5 024 208 zł. 

• Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (7 359 100,12 zł – 7,03%) 

Te pieniądze, które otrzymujemy i przekazujemy w zasadzie w całości dla Państwowej Powiatowej 

Komendy Straży Pożarnej w Świebodzinie. W 2022 była to kwota 6 662 101 zł.  

• Pozostałe dochody (11 011 100,16 zł – 10,51%) 

Pozostałe dochody powiatu to pieniądze, które otrzymujemy na działalność domów dziecka, centrum 

pomocy rodzinie, dla przedszkoli, na funkcjonowanie całej administracji, ochronę środowiska.  

4.1.2. Wydatki budżetu – czyli na co wydaliśmy pieniądze 
Wydatki budżetu powiatu w 2022 roku wyniosły 110 667 759,03 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Transport i łączność (29 844 636,67 zł – 26,97%) 

W ramach tych pieniędzy zrealizowaliśmy między innymi następujące zadania polegające na budowie 

dróg, remoncie istniejących, budowie chodników za kwotę blisko 27 milinów 500 tysięcy zł. 

✓ przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo-Borów-Ołobok na odcinku Wilkowo-Borów za 

kwotę ponad 6 milionów 300 tysięcy złotych;  
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✓ przebudowa drogi powiatowej 1223F na odcinku Mostki – Przełazy za kwotę ponad 4 milionów 

złotych;  

✓ modernizacja drogi powiatowej nr 1225F z przebudową odcinka Niedźwiedź - Toporów wraz  

z budową kanału technologicznego za kwotę blisko 9 milionów 500 tysięcy złotych; 

✓ przebudowa drogi powiatowej nr 1166F na odc. Toporów – Kłodnica za kwotę blisko 500 tysięcy 

złotych;  

✓ modernizacja drogi powiatowej nr 1225F z przebudową odcinka Węgrzynice-Błonie za kwotę 

blisko 3 milionów złotych;  

Mniejsze usługi remontowe oraz prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych, utrzymanie 

letnie i zimowe, pielęgnację zieleni, oznakowanie dróg, sprzątanie, kosztowały blisko 2 miliony 500 tysięcy 

złotych.  

• Oświata i wychowanie (23 502 382,02 zł – 21,24%) 

Powiat zapewnia funkcjonowanie dla szkół ponadpodstawowych – Liceum Ogólnokształcącego, 

Powiatowego Zespołu Szkół i Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego. Na funkcjonowanie szkół 

podlegających powiatowi wydaliśmy ponad 22 miliony złotych.  

• Pomoc społeczna (18 564 363 zł – 16,52%) 

Powiat Świebodziński prowadzi trzy domy opieki społecznej. Na ich funkcjonowanie wydaliśmy w 2022 

roku ponad 17 milinów złotych. Pozostała kwota to działalność administracyjna Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie.  

• Administracja publiczna (10 985 630,91 zł – 9,93%) 

Funkcjonowanie urzędu Starostwa Powiatowego, Centrum Usług Wspólnych, oraz innych stanowisk 

urzędniczych w powiecie kosztowało blisko 11 milinów złotych.  

• Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (7 417 089,09 zł – 6,7%) 

Dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wydatkowano kwotę 6 660 785,27 zł. Pozostałe 

środki finansowe to koszty związane z funkcjonowaniem obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego w tym 

pomoc obywatelom Ukrainy.  

• Edukacyjna opieka wychowawcza (6 115 731,55 zł – 5,53%) 

W tym dziale mieszczą się wydatki poniesione na funkcjonowanie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, 

przedszkola i szkoły podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym oraz Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego.  

• Rodzina (5 759 412,68 zł – 5,2%) 

Powiat jest organem prowadzącym dla Domów Dziecka. W Powiecie Świebodzińskim funkcjonują cztery 

Domy Dziecka oraz Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  

w Świebodzinie. Koszt funkcjonowania tych placówek wyniósł w 2022 roku ponad 3 miliony złotych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie finansuje funkcjonowanie Rodzin Zastępczych. W ubiegłym roku był 

to koszt blisko 2 milionów 500 tysięcy złotych.  
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• Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (4 306 116,96 zł – 3,89%) 

Do zadań powiatu należy również prowadzenie Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej.  

• Pozostałe wydatki (4 456 723,70 zł – 4,02%) 

 

 

V. CO ROBILIŚMY W 2022 ROKU   

 

5.1. Inwestycje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo-Borów-Ołobok - odcinek Wilkowo - Borów” 

 

Całkowity koszt zadania: 6.569.115,43 zł 

Dofinansowanie:  

3.337.485 zł - FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH  

 

Termin realizacji: 2022 (zrealizowano) 

Wykonawca robót: P.D KONTRAKT sp. z o.o., ul. Szosa Poznańska 17, 66-600 Krosno Odrzańskie 
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„Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F Mostki – Przełazy i 1233F w miejscowości Przełazy” 

 

Całkowity koszt zadania: 4.683.504,05 zł 

Dofinansowanie:  

2.402.023 zł - FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH 

 
Termin realizacji: 2022 (zrealizowano) 

Wykonawca robót: DROGBUD PRD Sp. z o.o., ul. Sobieskiego 14, 66-200 Świebodzin 

 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1212F w ciągu ul. Kosieczyńskiej i ul. Okrężnej w Zbąszynku” 

    w Zbąszynku” 

 

Całkowity koszt zadania: 15.414.891,81 zł  

 

Dofinansowanie:  

5.292.386,00 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG   

 

Czas realizacji: 22.07.2022 r. - 22.03.2025 r. (w trakcie realizacji)  

Wykonawca: „BRUBET” Ryszard Winnicki  ul. Łąkowa 2, 66-300 Międzyrzecz 
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"Modernizacja drogi powiatowej nr 1225F z przebud. odcinka Niedźwiedź-Toporów wraz z budową kanału technologicznego" 
 

 

Koszt zadania: 8.113.895,04 zł 

Waloryzacja: 1.228.826,02 zł  

 

Dofinansowania:  

7.708.200,29 zł -- RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

 
Czas realizacji: 25.01.2022 r. – 20.01.2023 r. (zrealizowane) 

Wykonawca: DROGBUD Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. ul. Sobieskiego 14, 66-200 Świebodzin 

 

 

"Przebudowa drogi powiatowej 1167F, odcinek Toporów - Kłodnica." 
 

 

Koszt zadania: 2.781.673 zł 

 

 

Dofinansowania:  

1.865.900 zł -- FUNDUSZ LEŚNY 

Czas realizacji: 2022 r. (zrealizowane) 

Wykonawca: OTL Ośrodek Transportu Leśnego ul. Poznańska 10, 66-200 Świebodzin 
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Koszt zadania: 3.127.699,02 zł 

Roboty dodatkowe: 89.867,06 zł  

 

Dofinansowania:  

2.971.314,07 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
 

Czas realizacji: 05.08.2022 r. – 05.08.2023 r. (zrealizowane) 

Wykonawca: DROGBUD Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. ul. Sobieskiego 14, 66-200 Świebodzin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Modernizacja drogi powiatowej nr 1225F z przebudową odcinka Węgrzynice-Błonie” 
 

 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 1219F wraz z modernizacją kanalizacji deszczowej oraz budowa kanału technologicznego w m. Rusinów" 

 

 

Koszt zadania: 4.499.955 zł  

Waloryzacja: 462.739,59 zł  

 

Dofinansowania:  

4.714.559,86 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
 

Czas realizacji: 27.01.2022 r. – 22.01.2023 r. (zrealizowane) 

Wykonawca: „BRUBET” Ryszard Winnicki; ul. Łąkowa 2, 66-300 Międzyrzecz 
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„Modernizacja drogi powiatowej nr 1216F z przebudową odcinka Koźminek-Kręcko” 

 

 

Koszt zadania: 5.781.264,03 zł brutto 

Dofinansowanie:  

5.665.638,75 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Czas realizacji: 21.12.2022 r. – 21.12.2023 r. (w realizacji) 

 

Wykonawca: DROGBUD Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. ul. Sobieskiego 14, 66-200 Świebodzin 

 

 

„Modernizacja dr. pow. w Świebodzin ulic: Zachodniej, Łąki Zamkowe, Poznańska, Wojska Polskiego, Konarskiego i Łukowa” 

Koszt zadania: 7.322.791,26 zł  

Roboty dodatkowe: 151.276,28 zł  

Dofinansowanie:  

 

6.956.651,70 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
 

Czas realizacji: 12.10.2022 r. – 12.10.2023 r. (w realizacji) 

Wykonawca: Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o. Wysoka, ul. Lipowa 5A, 52-200 Wrocław 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0DF8127-6235-495F-89CC-232EC2DF4EA6. Podpisany Strona 26



 
27 

 
R A P O R T  O  S T A N I E  P O W I A T U  Ś W I E B O D Z I Ń S K I E G O  Z A  2 0 2 2  R O K  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Modernizacja budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie wraz z przebudową infrastruktury towarzyszącej” 

 

Etap I - remont budynku 

Koszt zadania: 2.870.464,94 zł  

Dofinansowanie etapu I i II 2.911.410,65 zł  

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Czas realizacji: 18.10.2022 r. – 18.10.2023 r.  

(w realizacji) 

Wykonawca:                                                

„Remontownia” ul. Łąki Zamkowe 10/6;  

66-200 Świebodzin 

 

Etap II - parking 

Koszt zadania: 978.494,18 zł  

Dofinansowanie etapu I i II 2.911.410,65 zł 

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Czas realizacji: 18.10.2022 r. – 18.10.2023 r.  

(w realizacji) 

 

Wykonawca:  

„Zakład Ogólnobudowlany” Grzegorz Buda;  

Chobienice 12; 64-214 Chobienice 

 

„Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228Ful. Sobieskiego w m. Świebodzin” 

 

Koszt zadania: 99.875,00 zł. 

Dofinansowanie: 
73.405,00 zł. - RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

Termin realizacji:     16.11.2021 r. – 25.04.2022 r. (zrealizowane) 

 

Wykonawca robót: SID – BUD Maciej Sidorowicz, Węgrzynice 12, 66-213 Skąpe  
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„Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1213F w m. Dąbrówka Wlkp.” 

 

Koszt zadania: 93.531,00 zł 

Dofinansowanie:  

56.996,00 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 
 

Czas realizacji: 07.12.2021 r. – 16.05.2022 r. (zrealizowano) 

 

Wykonawca robót: HYDRO-FRIZ Zbigniew Friedrich, Glinno 251, 64-300 Nowy Tomyśl 

„Termomodernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie” 

 

Koszt zadania: instalacje sanitarne w tym c.o., c.w.u i kotłownia gazowa: 555.058,52 zł  

Koszt zadania: Naprawa i wymiana okien w budynku głównym I LO w Świebodzinie Park Chopina 2 – 1.230.000 zł 

 

Dofinansowanie:  

2.000.000 zł – RZĄDOWY FUNDUSZ IWESTYCJI LOKALNYCH  
 

Czas realizacji: 2022 r. (zrealizowano) 

Wykonawca: MK INSTAL – BUD P.H.U. Mirosław Kania, ul. Rzemieślnicza 14/1, 64-520 Obrzycko 

Wykonawca: Słowińscy Spółka Jawna, ul. Wspólna 2, 62-400 Słupca 
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5.2. Wnioski o dofinansowanie  
Wydział Inwestycji  i Zamówień Publicznych przygotował dokumentację i złożył wnioski o dofinansowanie 

na następujące zadania:  

✓ „Przebudowa mostu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1231F w km 5+520” – w m. Ołobok 

wniosek nie otrzymał dofinansowania 

Wartość zadania ogółem: 1.021.515,30 zł brutto 

Kwota wnioskowanych środków: 766.136,47 zł brutto - REZERWA SUBWENCJI OGÓLNEJ – 2022 ROK  

✓ „Modernizacja i remont budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie wraz z przebudową 

infrastruktury towarzyszącej” 

Cz. I remont budynku 

Koszt zadania: 2.870.464,94 zł brutto 

Cz. II parking 

Koszt zadania: 978.494,18 zł brutto 

Dofinansowanie na całość zadania: 2.911.410,65 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH- edycja 2 

“Przebudowa części pomieszczeń byłego internatu na pomieszczenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” 

 

Koszt zadania: 1.113.169,56 zł 

 

Dofinansowanie:  

500.000 zł – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Czas realizacji: 27.10.2021 – 05.05.2022 r. (zrealizowano) 

 

Wykonawca: UB Szałata sp. z o.o.; ul. Niegolewskich  10/7; 60-232 Poznań,  
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✓ „Modernizacja drogi powiatowej nr 1225F z przebudową odcinka Węgrzynice-Błonie” 

Koszt zadania: 3.127.699,02 zł brutto 

Roboty dodatkowe: 89.867,06 zł brutto 

Kwota dofinansowania: 2.971.314,07 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH – edycja 2 
 

✓ Modernizacja dróg powiatowych w mieście Świebodzin tj. ulic: Zachodniej, Łąki Zamkowe, 

Poznańska, Wojska Polskiego, Konarskiego i Łukowa 

Koszt zadania: 7.322.791,26 zł brutto 

Roboty dodatkowe: 151.276,28 zł brutto 

Kwota dofinansowania: 6.956.651,70 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH – edycja 2 

✓ „Modernizacja drogi powiatowej nr 1216F z przebudową odcinka Koźminek-Kręcko” 

Koszt zadania: 5.781.264,03 zł brutto 

Kwota dofinansowania: 5.665.638,75 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH – edycja 3 

 

✓ „Termomodernizacja budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ul. Żaków 1  

w Świebodzinie – wniosek nie otrzymał dofinansowania 

Przewidywana wartość inwestycji: 2.000.000,00 zł brutto 

Kwota wnioskowanych środków: 1.960.000,00 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH – edycja 3 

 

✓ „Budowa platformy pionowej dla osób niepełnosprawnych  - szyb samonośny przy budynku  

I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie” 

Koszt zadania: 468.384,00 zł 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 250.000,00 zł - PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH - 2022R. 

✓ Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1242F w zakresie budowy ścieżki rowerowej relacji Świebodzin-Ługów-Lubrza” 

Koszt zadania: 41.000,00 zł brutto 
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Wnioskowana kwota dofinansowania: 41.000,00 zł - WSPARCIE LUBUSKICH JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGOW ZAKRESIE DZIAŁAŃ SPRZYJAJĄCYCH ROZWOJOWI INFRASTRUKTURY I MOBILNOŚCI 

ROWEROWEJ – 2022R. 

✓ „ Modernizacja dróg powiatowych w Świebodzinie tj. ulic: Sobieskiego, Sikorskiego, Kawaleryjskiej 

i Łużyckiej stanowiących dojazd do terenów przemysłowych” – wniosek nie otrzymał 

dofinansowania 

Przewidywana wartość inwestycji: 16.302.421,85 zł brutto 

Kwota wnioskowanych środków: 15.976.373,41 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH – edycja 5 

 

✓ „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo-Borów-Ołobok odcinek Borów-

Ołobok” – wniosek nie otrzymał dofinansowania 

Koszt zadania: 10.643.143,58 zł brutto 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 5.321.571,79 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

✓ „Przebudowa drogi powiatowej nr 4019F ul. Wałowa w m. Świebodzin”  

Koszt zadania: 1.414.876,85 zł  

Kwota dofinansowania: 845.236,00 zł - RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

 

5.3.  WYKAZ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 2022 r. 
Wszystkie pieniądze wydawane przez powiat muszą być wydawane w sposób przejrzysty i jawny. Temu 

służy procedura zamówień publicznych. Zamówienia są podzielone według wielkości – do 130.000 zł  

i powyżej 130.000 zł.  

Wydział Inwestycji  i Zamówień Publicznych ogłosił w 2022 roku następujące zamówienia w kategorii 

„powyżej 130.000 zł”:  

✓ Przebudowa drogi powiatowej 1227F w m. Międzylesie w zakresie budowy chodnika  

Kwota brutto 649 570,39 zł  

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1213F Dąbrówka Wlkp. - Zbąszyń 

Kwota brutto 1 061 603,78 

✓ Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego  

w 2022 r. metodą ciśnieniową przy użyciu emulsji i grysów 

Kwota brutto: 452 025,00 zł 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1212F w ciągu ul. Kosieczyńskiej i ul. Okrężnej w Zbąszynku 
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Kwota brutto: 15 278 944,81 zł 

✓ Zakup samochodu z zabudową typu wywrotka do 3,5 tony do przewozu osób i sprzętu 

Kwota brutto: 193 110,00 zł 

✓ Modernizacja drogi powiatowej nr 1225F z przebudową odcinka Węgrzynice - Błonie 

Kwota brutto: 3 127 699,02 zł 

✓ Pełnienie nadzoru inwestorskiego na zadaniu Rozbudowa drogi powiatowej w ciągu  

ul. Kosieczyńskiej i ul. Okrężnej w Zbąszynku 

Kwota brutto: 133 947,00 zł 

✓ Wykonanie prac geodezyjnych i kartograficznych dotyczących uzupełnienia i pomiarów punktów 

szczegółowej osnowy geodezyjnej poziomej na terenie powiatu Świebodzińskiego 

Kwota brutto: 196 185,00 zł 

✓ Modernizacja dróg powiatowych w m. Świebodzin 

Kwota brutto: 7 322 791,26 zł 

✓ Modernizacja i remont budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie wraz z przebudową 

infrastruktury towarzyszącej 

Kwota brutto: cz. I remont budynku 2 870 464,94 zł cz. II parking 978 494,18 zł 

✓ Zimowe utrzymanie dróg powiatu Świebodzińskiego 

Kwota brutto: 600 708,00 zł 

✓ Modernizacja drogi powiatowej nr 1216F z przebudową odcinka Koźminek - Kręcko 

Kwota brutto: 5 781 264,03 zł 

✓ Budowa platformy dla osób niepełnosprawnych w I LO w Świebodzinie 

Kwota brutto: 468 384,00 zł  

✓ Usługi holowania i parkowania pojazdów usuniętych z drogi 

Kwota brutto: 339 337,78 zł 

✓ Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

Kwota brutto: 140 625,60 zł 

 

Wydział Inwestycji  i Zamówień Publicznych ogłosił w 2022 roku następujące zamówienia w kategorii 

„poniżej 130.000 zł”:  
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✓ Utrzymanie czystości na terenie ulic powiatowych w Świebodzinie 

Kwota brutto: 122.320,52 

✓ Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 4018F ul. Zachodnia  

w obrębie skrzyżowania z ul. Łęgowską wraz  z doświetleniem w m. Świebodzin  

Kwota brutto: 57.810,00 zł. 

✓ Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 4018F ul. Zachodnia  

w obrębie skrzyżowania z ul. Podgórną w m. Świebodzin wraz  z doświetleniem  

Kwota brutto: 68.880,00 zł. 

✓ Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek/ paczek pocztowych oraz zwracania przesyłek/paczek 

pocztowych do nadawcy po wyczerpaniu możliwości doręczenia lub wydania odbiorcy dla 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie.  

Kwota brutto: 129.800,00 zł. 

✓ Opracowanie kompleksowego projektu technicznego (wraz z kosztorysem) remontu budynku 

pałacu oraz części obiektów towarzyszących wraz z odtworzeniem otaczającego parku, 

wchodzących w skład zespołu pałacowo-parkowego nr rejestru zabytków 3224, położonego  

w Przełazach gmina Lubrza na działce nr 199  

Kwota brutto: 121.770,00 zł. 

✓ Usługi transportowe związane z utrzymaniem dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego  

Kwota brutto: 109.900,50 zł. 

✓ Koszenie trawy, chwastów, odrostów i jednorocznych zakrzaczeń w pasie dróg powiatowych 

Powiatu Świebodzińskiego 2 razy w ciągu 2022 roku   

Kwota brutto: 91.999,30 zł. 

✓ Remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1223F w m. Ołobok. 

Kwota brutto: 115.000,00 zł. 

✓ Profilowanie dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego o nawierzchni gruntowej -  

Zadanie 1, 2   

Kwota brutto: 73.246,50 zł. 

✓ Profilowanie dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego o nawierzchni gruntowej - Zadanie 3  

Kwota brutto: 21.832,50 zł.  

✓ Wymiana instalacji centralnego ogrzewania w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego 

w Świebodzinie przy ulicy Kolejowej 2  
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Kwota brutto: 121.770,00 zł.  

✓ Zakup rębaka mobilnego tarczowego  

Kwota brutto: 81.180,00 zł. 

✓ Wykonanie oznakowania poziomego dróg i ulic na terenie Powiatu Świebodzińskiego   

Kwota brutto: 123.000,00 zł.  

✓ Wytworzenie i dostawa do siedziby Starostwa Powiatowego w Świebodzinie tablic rejestracyjnych 

wyprodukowanych zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury   

z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów, wymagań dla tablic 

rejestracyjnych oraz wzorów innych dokumentów związanych z rejestracją pojazdów (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1847)  

Kwota brutto: 184.637,18 zł.  

✓ Zapewnienie czystości w budynkach Starostwa Powiatowego w Świebodzinie w roku 2023  

Kwota brutto: 151.552,68  zł.  

✓ Usługi transportowe związane z utrzymaniem dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego 

zadania: 1, 2, 3   

Kwota brutto: 129.334,50 zł. 

5.4. Bieżące prace utrzymaniowe na drogach powiatowych w 2022 r. 
Powiat Świebodziński zarządza drogami powiatowymi. Ich łączna długość to blisko 400 km. Na co dzień 

zajmują się tym pracownicy Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego. 

W 2022 roku wykonano następujące prace:  

✓ Remont nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych za pomocą masy „na zimno” – wbudowano 

87 ton masy na kwotę:  60 160,53 zł 

 

✓ Remont nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych za pomocą masy „na gorąco” – wbudowano 

68 ton masy na kwotę:  43 911,00 zł 

 

✓ Dwukrotne koszenie poboczy dróg powiatowych łącznie powierzchnia koszenia: 121,9448 ha na 

kwotę: 91 999,30 zł 

 

✓ Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych metodą ciśnieniową w technologii grysów i emulsji, 

700 ton wbudowanej masy na kwotę: 452 025,00zł 

 

✓ Profilowanie dróg gruntowych o długości: 19 400 m na kwotę: 95 079,00 zł 

 

✓ Zimowe utrzymanie dróg na kwotę: 484.512,30 zł 
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✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1230F – w m. Lubinicko w zakresie budowy chodnika 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1233F – w m. Przełazy w zakresie budowy chodnika  

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1227F w m. Międzylesie w zakresie budowy chodnika 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie budowy chodnika – etap III” 

✓ Budowa chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1221F w m. Sieniawa 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1202F w m. Jeziory 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1213F Dąbrówka Wlkp.- Zbąszyń na odcinku 900 m 

5.5. Geodezja i Kartografia 
Powiat realizuje zadania z zakresu geodezji, kartografii i katastru. Pracownicy Wydziału Geodezji Kartografii 

i Katastru realizowali w 2022 roku następujące wnioski i sprawy:  

✓ 1810  zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych, w tym zweryfikowano, przyjęto  

i zaewidencjonowano w zasobie geodezyjnym i kartograficznym 1640 operatów technicznych, 

✓ 1705 wniosków o dane z Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego – sprzedaż map  

i dokumentów, uwierzytelnianie dokumentów, udostępnianie danych z rejestru publicznego,  

✓ 183 wnioski o koordynację usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, 

✓ 3007 wniosków o wypisy, wypisy i wyrysy, informacje z ewidencji gruntów i budynków  

✓ 173 wnioski o  dane z rejestru cen i wartości nieruchomości,  

✓ 3297 zmian w operacie ewidencji gruntów i budynków (Baza Danych Ewidencji Gruntów  

i Budynków), 

✓ 1083 zmiany w  bazach danych obiektów topograficznych i geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia 

terenu, 

✓ 1160 wpisów w Rejestrze Cen Nieruchomości, 

✓ 44 wnioski o dane z rejestru publicznego, 

✓ 7 postępowań administracyjnych w sprawie klasyfikacji gruntów. 

Łącznie zrealizowano ponad 12 tysięcy spraw i wniosków.  

Ponadto: 
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✓ Zakończono realizowany projekt Związku Powiatów Lubuskich.  

„Informatyzacja    i    modernizacja    danych zasobów geodezyjnych  powiatów  województwa  lubuskiego  

do   świadczenia  e-usług” w zakresie modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla 9 obrębów wiejskich 

: gmina Świebodzin – Kępsko, Kupienino, Ługów, Rozłogi, gmina Łagów – Łagówek, Sieniawa, Toporów, 

gmina Skąpe – Niesulice, Ołobok. 

✓ W wyniku udzielonych zamówień publicznych wykonano: 

-  prace geodezyjne i kartograficzne dotyczące zagęszczenia punktów szczegółowej poziomej osnowy 

geodezyjnej na terenie powiatu świebodzińskiego oraz aktualizacja Bazy Danych Szczegółowych Osnów 

Geodezyjnych – II i III Etap tych prac, 

- opracowanie dokumentacji technicznej w wyniku prac geodezyjnych i kartograficznych związanych  

z pomiarem działek o nieciągłości obszarowej i aktualizacja bazy danych ewidencji gruntów i budynków  

w tym zakresie, 

- opracowanie dokumentacji technicznej w zakresie zebrania informacji o wybranych budynkach 

położonych na terenie całego powiatu niezbędnych do aktualizacji baz danych w tym zakresie. 

 

✓ W związku z planowaną w roku bieżącym konwersją baz danych, przeprowadzono analizę 

obiektów baz danych GEO-INFO pod kątem poprawności przygotowania baz do wykonania 

autorskiej konwersji celem  dostosowania do formatu rozporządzeń z 2021 r. 

 

5.6. Budownictwo i Ochrona Środowiska 
Powiat zajmuje się również tzw. administracją budowlaną, czyli wszystkimi sprawami związanymi  

z prowadzeniem budów przez mieszkańców i przedsiębiorców. W ramach tych zadań prowadzone są 

sprawy z zakresu pozwoleń na budowę, zgłoszeń prac budowlanych itp. Nadzór nad realizacją prac, ich 

odbiory nie należą do powiatu, ale do nadzoru budowlanego. 

Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska w 2022 roku w ramach swoich kompetencji z zakresu 

budownictwa prowadził następujące sprawy:  

✓ Wnioski o pozwolenie na budowę – 467 szt. 

✓ Wnioski o pozwolenie na rozbiórkę – 25 szt. 

✓ Decyzje o pozwoleniu na budowę – 449 szt. 

✓ Decyzje o pozwoleniu na rozbiórkę – 19 szt. 

✓ Zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę – 626 szt. 

✓ Zgłoszenie zmiany sposobu użytkowania budynku lub jego części – 23 szt. 

✓ Ustanawianie odrębnej własności samodzielnych lokali – 84 szt. wniosków; 244 szt. zaświadczeń  

✓ Przeniesienie decyzji o pozwoleniu na budowę – 28 szt. 

✓ Zmiany decyzji o pozwoleniu na budowę – 60 szt.  

✓ Współdziałanie z osobami prywatnymi – 39 szt. 

✓ Współdziałanie z innymi urzędami, jednostkami i instytucjami – 31 szt. 
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✓ Sprawozdawczość – 18 szt. 

✓ Prowadzenie publicznego rejestru o zgłoszeniach robót budowlanych 

✓ Prowadzenie publicznego rejestru RWDZ 

✓ Informacja publiczna – 22 szt. 

✓ Odstępstwo od przepisów techniczno - budowlanych – 13 szt. 

✓ ZRID – 1 szt. 

Ponadto do zakresu zadań powiatu należą również sprawy dotyczące ochrony środowiska, leśnictwa  

i  łowiectwa. W ramach tych zadań Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska prowadził następujące 

sprawy:  

✓ Wydawanie decyzji na podstawie ustawy o odpadach (wytwarzanie odpadów, zbieranie, 

przetwarzanie) -  1 szt. 

✓ Informacja geologiczna – 48 szt. 

✓ Wydawanie decyzji na podstawie prawa geologicznego i górniczego (zatwierdzanie robót 

geologicznych, zatwierdzanie dokumentacji geologicznych, przyznawanie koncesji – 28 szt. 

✓ Zgłaszanie eksploatacji instalacji – 39 szt. 

✓ Spółki wodne – nadzór nad działalnością Gminnych Spółek wodnych. 

✓ Sprawozdawczość – 9 szt. 

✓ Uzgadnianie studiów i planów miejscowych – 31 szt. 

✓ Wydawanie kart wędkarskich – 262 szt. 

✓ Wydawanie dowodów rejestracyjnych łodzi wiosłowych – 7 szt. 

✓ Administrowanie łowiectwem –  15 szt. 

✓ Pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – 5 szt. 

✓ Realizacja zadań z zakresu gospodarki leśnej – zalesienia  -  rozliczanie ekwiwalentów – składanie 

wniosków do ARiMR – co kwartał, rozliczenie comiesięczne do wydz. Finansowego. 

✓ Realizacja zadań z zakresu gospodarki leśnej  -  270 szt.  

✓ Wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej   - 54 szt.    

✓ Uzgadnianie decyzji o warunkach zabudowy   -  554 szt. 

✓ Kontrola wykonanych zalesień   

✓ Rekultywacja gruntów rolnych  - 8 szt. 

✓ Prowadzenie publicznego rejestru informacji o środowisku  

✓ Informacja o środowisku  - 5 szt. 

Ponadto pracownicy wydziału realizowali zadania: 

✓ Wyplata ekwiwalentów za zalesienia gruntów rolnych - 104 647,48 zł 
✓ Sporządzenie uproszczonej inwentaryzacji lasów – 22 861,53 zł 
✓ Nadzór nad lasami wykonywanymi przez Nadleśnictwa – 30 070,42 zł 
✓  Zlecenie usług geologicznych – 7 640,00 zł 
✓  Pomiary hałasu w środowisku –3 259,50 zł  
✓ Zakup sprzętu na potrzeby akcji „Sprzątania Świata” organizowanej przez SOSW w Świebodzinie 

– 495,91 zł 
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✓ Zakup koszy do segregacji odpadów + konkursy ekologiczne - 12 594,11 zł 
✓ Monitoring  zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Świebodzin– 2 tablice i 2 sensory do 

pomiaru zanieczyszczeń powietrza  - 2 952,00 zł 
✓ Opróżnianie koszy do segregacji odpadów  - 6 728,40 zł 
✓ Opracowano Raport z realizacji Programu ochrony środowiska -5 000,00 zł 
✓ Utrzymanie zieleni przy drogach powiatowych  (wycinka i nasadzenie drzew) - 43 169,00 zł 

 

5.7. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów zapewnia dostęp do bezpłatnego poradnictwa oraz informacji prawnej 
w zakresie indywidualnej ochrony interesów konsumenckich.  

Prowadzi również na rzecz zainteresowanego konsumenta postępowania wyjaśniające i interwencyjne, 
zmierzające do polubownego zakończenia sporu w przypadku naruszenia interesów konsumenckich. 

Ilość udzielonych porad dla konsumentów: 4.267 

Ilość udzielonych porad dla przedsiębiorców: 448 

Ilość wystąpień do przedsiębiorców: 39 

W ramach pomocy prawnej przygotowano: 

- 2 sprzeciwy do nakazu zapłaty w postępowaniu upominawczym 

- 5 pozwów cywilnych 

Ponadto został skierowany do Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach Wydział II Karny za pośrednictwem 
Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach wniosek o ukaranie przedsiębiorcy w trybie art. 114 ustawy 
z dnia 16.02.2007 r.  o ochronie konkurencji i konsumentów za nieudzielenie wyjaśnień. 

 

5.8. Oświata niepubliczna i działania społeczne 
Na terenie Powiatu Świebodzińskiego funkcjonują szkoły i placówki niepubliczne, które umożliwiają 

uczniom zdobycie wykształcenia średniego, a także odpowiednich kwalifikacji zawodowych.  

✓ Licea:  

1.Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Didasko” w Świebodzinie,  

2.Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zbąszynku.  

Są to szkoły o cyklu kształcenia 4 letnim. Ukończenie ich umożliwia otrzymanie świadectwa dojrzałości po 

zdaniu egzaminu maturalnego. 

✓ Szkoły policealne:  

1.Policealna Szkoła Zawodowa „Didasko” w Świebodzinie. 

W szkole prowadzone są kwalifikacyjne kursy zawodowe. Ukończenie szkoły policealnej umożliwia osobom 

posiadającym wykształcenie średnie uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po 
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zdaniu egzaminu. Szkoła ma uprawnienia kształcić w zawodach: technik informatyk, technik 

bezpieczeństwa i higieny pracy, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun medyczny, technik 

administracji, technik rachunkowości. 

✓ Niepubliczne placówki  kształcenia ustawicznego 

Placówki kształcenia ustawicznego prowadzą kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych. Ponadto 

takie placówki mogą także realizować zadania z zakresu praktycznej nauki zawodu, wynikające z programu 

nauczania danego zawodu . 

✓ Placówki Kształcenia Ustawicznego w Powiecie Świebodzińskim : 

1. Zakład Usług Szkoleniowych „Didasko” w Świebodzinie, 

2. Ośrodek Dokształcania Zawodowego P.W. „Atest” w Toporowie,  

3. Centrum Edukacji Kosmetycznej MK w Zbąszynku,  

4. Instytut Doradczo-Szkoleniowy „PKB” spółka z o.o. 

5. Niepubliczna Bursa „Pod Semaforem” w Zbąszynku. 

✓ Finansowanie oświaty niepublicznej 

Szkoły i placówki niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez osoby fizyczne oraz osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego są finansowane w formie dotacji przekazywanej  

z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. W budżetach jednostek samorządu terytorialnego 

znajdują się środki naliczone na uczniów tych szkół w ramach części oświatowej subwencji ogólnej.  

W 2022 roku w/w placówkom przekazano dotacje w następujących wysokościach: 

1. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „DIDASKO” - ul. Gronowa 1, 66-200 Świebodzin 125.196,21 zł, 

2. Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Zbąszynku, ul. Marii Dąbrowskiej 2, 66-210 

Zbąszynek – 85.854,81 zł, 

3. Niepubliczna Bursa „Pod Semaforem” w Zbąszynku, ul. Kolejowa 2, 66-210 Zbąszynek – 319.488,00 zł, 

4. Policealna Szkoła Zawodowa „DIDASKO” w Świebodzinie, ul. Gronowa 1, 66-200 Świebodzin – 89.385,94 

zł, kwalifikacyjne kursy zawodowe – 174.108,02 zł 

Razem w 2022 roku przekazane zostały dotacje na ogólną kwotę 794.032,98 zł 

✓ Kierowanie nieletnich do młodzieżowych ośrodków wychowawczych, ośrodków socjoterapii  

i specjalnych ośrodków  szkolno-wychowawczych. 

W  ramach zadań realizowanych przez powiat związanych z zapewnieniem odpowiedniej formy kształcenia 

specjalnego dzieciom i młodzieży wydawane są skierowania zgodnie  z orzeczeniami wydawanymi przez 

poradnie psychologiczno- pedagogiczne. Uczniowie niepełnosprawni intelektualnie kierowani są przede 

wszystkim do SOSW w Świebodzinie. Przeprowadzana jest też procedura mająca na celu skierowanie 

nieletnich z terenu Powiatu Świebodzińskiego do młodzieżowych ośrodków wychowawczych, zgodnie  
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z postanowieniem właściwego sądu oraz do młodzieżowych ośrodków socjoterapii. Zgodnie z zapisami 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad 

kierowania, przyjmowania, przenoszenia, zwalniania i pobytu nieletnich w młodzieżowym ośrodku 

wychowawczym, Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie dokonuje doboru właściwej placówki dla 

nieletniego, wobec którego Sąd Rejonowy wydał stosowne postanowienie. Natomiast kierowanie 

nieletnich do młodzieżowych ośrodków socjoterapii następuje na wniosek rodziców/opiekunów. W roku 

2022 wydano ogółem 22 skierowania w tym 15 skierowań do specjalnych ośrodków  

szkolno-wychowawczych, 3 skierowania do młodzieżowych ośrodków socjoterapii i 4 skierowania do 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych . 

✓ Ochrona zabytków   

Na podstawie art. 81 ust 1 usta z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. 

U. z 2021r. poz. 710 ze zm.) i Uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego Nr XXXVII/258/2018 z dnia  

24 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego, Rada Powiatu Świebodzińskiego w ramach budżetu na 2022r. przyznała środki 

finansowe na renowację obiektów zabytkowych w wysokości 84.687 zł.  

Dotację z budżetu powiatu otrzymały następujące podmioty : 

1)Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Miłosierdzia Bożego w Świebodzinie w kwocie 18.687 zł na wykonanie 

prac konserwatorskich przy zabytkowych elementach wyposażenia kościoła filialnego w Rakowie. 

2)Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie w kwocie 40 000 zł na renowację 

wnętrza kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie- etap II, 

3)Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Łagowie w kwocie 15 000 zł na wykonanie remontu 

elewacji zewnętrznej kościoła filialnego p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jemiołowie- etap II, 

4)Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Różańcowej w Toporowie w kwocie 11 000 zł na 

dofinansowanie prac remontowych pokrycia dachowego.  

✓ Biblioteka publiczna. 

Uchwałą Nr XXXIV/234/2018 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 30 stycznia 2018r. powierzono Gminie 

Świebodzin zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Zarząd Powiatu zawarł 

porozumienie z Gminą Świebodzin na realizację powyższego zadania i przekazał środki finansowe w 2022r. 

w wysokości 36.000 zł. Przekazana kwota została przeznaczona na zakup zbiorów bibliotecznych, zakup 

książek elektronicznych, zorganizowanie spotkań autorskich, konkursów dla dzieci, wydarzeń artystycznych 

i prelekcji multimedialnych.  

✓ Boiska sportowe 

W ramach programu Lokalny Animator Sportu Zespół ds. Edukacji i Zadań Społecznych pozyskał 

dofinansowanie do wynagrodzenia zatrudnionych animatorów na boisku Orliku przy PZS w Świebodzinie. 

Wysokość dofinansowania w 2022r. wyniosła 10.800 zł 
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✓ Stypendia za wyniki w nauce i wysokie osiągnięcia sportowe. 

Stypendia i nagrody są przyznawane zgodnie z zapisami uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego  

Nr XXXV/266/2022 z dnia 31 marca 2022r. w sprawie „Powiatowego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół ponadpodstawowych i specjalnych  

funkcjonujących na terenie powiatu świebodzińskiego”.  

Jednorazowe nagrody w wysokości 2.000 zł na zakończenie roku szkolnego 2021/2022 otrzymało  

5 najlepszych absolwentów szkół tj: ILO, PZS (technikum i szkoły branżowej), SOSW (szkoły branżowej  

i przysposabiającej do pracy). 

Stypendia za wyniki w nauce i wysokie osiągnięcia sportowe w wysokości 1.500 zł otrzymało 14 uczniów 

ILO i 17 uczniów PZSZ na łączną kwotę 46.500zł.  

✓ Polityka zdrowotna   

1.Profilaktyka zdrowotna. Starostwo Powiatowe w Świebodzinie współpracuje z NS ZOZ „Diagnostyk” 

Leszek Szyiński, Wojciech Kwiecień s.c. w zakresie wykonywania badań mammograficznych. Udostępniamy 

nieodpłatnie miejsce postojowe wraz z energią elektryczną oraz prowadzimy kampanię promocyjną 

badań.  Mammobus stacjonujący przy budynku ILO w Świebodzinie wykonuje profilaktyczne badania 

mammograficzne w ramach kontraktu z NFZ. 

2.Akcje krwiodawstwa. Od 4 lat  przy ILO w Świebodzinie stacjonuje regularnie krwiobus Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze. Podczas comiesięcznych akcji honorowego 

krwiodawstwa mieszkańcy powiatu oddają średnio 10 - 12 litrów krwi. 

✓ Działania społeczne. 

1.Stwierdzanie zgonu i jego przyczyny oraz wystawianie karty zgonu. Realizując ustawę z dnia 31 stycznia 

1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych Starostwo Powiatowe zleciło wykonanie usług lekarskich 

polegających na stwierdzeniu zgonu, ustaleniu przyczyny zgonu oraz wystawieniu karty zgonu osobie 

zmarłej, która w okresie 30 dni przed dniem zgonu nie korzystała ze świadczeń lekarskich.  

Wydatki na specjalistę medycyny sądowej w zakresie usługi stwierdzania zgonu i jego przyczyny dla lekarza 

w 2022r. wyniosły 18.347,10 zł  

2.Świadczenia pieniężne dla posiadaczy Karty Polaka. Starostwo Powiatowe w Świebodzinie realizuje 

zadanie rządowe na podstawie rozporządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

23 grudnia 2019r. w sprawie trybu podziału rezerwy celowej na wypłatę świadczeń pieniężnych dla 

posiadaczy Karty Polaka. W 2022r. 2 osobom wypłacono 18.480 zł z tytułu posiadania Karty Polaka. 

Świadczenia wynikały z realizacji decyzji Wojewody Lubuskiego.  

3.Wydawanie decyzji na sprowadzenie zwłok. Na podstawie art. 14 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 31 stycznia 

1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007r. 

w sprawie wydawania pozwoleń i zaświadczeń na przewóz zwłok i szczątków ludzkich Zespół Stanowisk ds. 

Edukacji i Zadań Społecznych w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym  

w Świebodzinie wydał 16 decyzji na sprowadzenie zwłok lub spopielonych zwłok osób zmarłych poza 

granicami Polski a pochowanych na cmentarzach na terenie powiatu.  
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4.Ponoszenie kosztów za zakwaterowanie i wyżywienie nieletnich w zakładach opiekuńczo – leczniczych. 

Zgodnie z art. 18. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych miesięczną opłatę za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka, pozbawionego opieki 

wychowania rodziców, do ukończenia 18. roku życia, a jeżeli kształci się dalej - do ukończenia 26. roku życia, 

przebywającego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie 

rehabilitacji leczniczej, ponosi powiat właściwy ze względu na miejsce urodzenia dziecka. W 2022r. na 

powyższy cel wydatkowano środki w wysokości 39.156,51 zł. 

 

5.9. Komunikacja i Transport 
Powiat realizuje zadania z zakresu ewidencji pojazdów, ewidencji kierowców, wydawania uprawnień na 

krajowy transport drogowy, ewidencji ośrodków szkolenia kierowców, instruktorów i wykładowców nauki 

jazdy, przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli pojazdów. Tymi sprawami zajmuje się Wydział 

Komunikacji i Transportu mieszczący się przy ulicy Żaków 3.  

W 2022 roku pracownicy wydziału w sprawach dotyczących ewidencji pojazdów wydali łącznie 11.269 

decyzji administracyjnych. Najwięcej z nich, bo aż 6.778 dotyczyło wydania dowodu rejestracyjnego. Na 

koniec 2022 roku na terenie powiatu zarejestrowanych było 62.117 pojazdów.  

W sprawach dotyczących kierowców wydanych zostało 1570 dokumentów uprawniających do kierowania 

pojazdami (praw jazdy, międzynarodowych praw jazdy). 

STACJE KONTROLI POJAZDÓW 

Wydział komunikacji prowadzi rejestr przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów na terenie 

Powiatu Świebodzińskiego oraz rejestr diagnostów uprawnionych do badań technicznych zgodnie  

z miejscem zamieszkania.  

Na terenie powiatu działa 8 stacji kontroli pojazdów (w tym 5 podstawowe i 3 okręgowe). 

W ramach nadzoru objęto kontrolą przedsiębiorców wpisanych do rejestru prowadzących Stacje Kontroli 

Pojazdów w zakresie prawidłowości wykonywania badań technicznych pojazdów i prawidłowości 

prowadzenia wymaganej dokumentacji. 

OŚRODKI SZKOLENIA KIEROWÓW, INSTRUKTORZY i WYKŁADOWCY 

Rejestr Ośrodków Szkolenia Kierowców oraz instruktorów i wykładowców prowadzony jest w systemie 

elektronicznym Portal Starosty. Na dzień 31.12.2022 r. do rejestru wpisanych było 7 OSK oraz 25 

instruktorów.  W 2022 r. do ewidencji instruktorów zostało wpisanych 2 instruktorów,  rozszerzyło zakres 

uprawnień 4 instruktorów. 

W ramach prowadzenia rejestru instruktorów i wykładowców wydano 5 legitymacji instruktora. 

Kontrolą objęto  przedsiębiorców  wpisanych do rejestru prowadzących Ośrodki Szkolenia Kierowców  

w zakresie szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami. W 2022 r. jeden 

Ośrodek Szkolenia Kierowców został wykreślony na wniosek przedsiębiorcy.  
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TRANSPORT 

W 2022 r. wydano 1 licencję na pośrednictwo przy przewozie rzeczy, udzielono 1 zezwolenie na 

wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w krajowym transporcie drogowego w zakresie przewozu 

rzeczy, wydano 2 wypisy zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w krajowym 

transporcie drogowego w zakresie przewozu rzeczy, udzielono 1 zezwolenie na wykonywanie zawodu 

przewoźnika drogowego w krajowym transporcie drogowego w zakresie przewozu osób, wydano 1 wypis 

zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w krajowym transporcie drogowego  

w zakresie przewozu osób, wydano 5zezwoleń na przewozy regularne, wydano 7 wypisów zezwoleń na 

przewozy regularne, wydano 1 zezwolenie na przewozy regularne specjalne, wydano 2 wypisy zezwoleń 

na przewozy regularne specjalne, oraz wydano 2 zaświadczenia na wykonywanie przewozów drogowych 

na potrzeby własne wraz  z odpowiednimi wypisami  

Zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym, które 

weszły w życie z dniem 30 listopada 2017 r., aktualizowany jest Krajowy Rejestr Elektroniczny 

Przedsiębiorców Transportu Drogowego prowadzony przez Głównego Inspektora Transportu Drogowego.  

5.10. Nieodpłatna pomoc prawna 
Powiat Świebodziński realizuje zadania związane z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. W 2022 roku pomoc prawną udzielało 

3 adwokatów i 2 radców prawnych. Natomiast w II półroczu pomoc prawną świadczyło 2 adwokatów  

i 2 radców prawnych. 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony był również przez organizację pozarządową.  

18 października 2021r. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 

zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2022r. Treść ogłoszenia została 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego 

www.swiebodzin.pl oraz umieszczona na tablicy informacyjnej urzędu. W postępowaniu konkursowym 

złożone zostały 2 oferty. W 2022r. zadanie realizowało Stowarzyszenie Wspierania Aktywności 

Obywatelskiej CIVIS SUM z Zielonej Góry. Zadanie w całości finansowane było z budżetu państwa. 

W roku 2022r. w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej udzielono 447 porad. 

W punkcie obsługiwanym przez adwokatów i radców prawnych udzielono 240 porad z zakresu pomocy 

prawnej. Natomiast w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową udzielono 207 porad, z czego 

112 porad z zakresu pomocy prawnej i 95 z zakresu poradnictwa obywatelskiego. 

5.11. Komisja bezpieczeństwa i porządku 
Na podstawie art. 38a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 

2022r. poz.1526) Starosta Świebodziński zarządzeniem nr 5/19 z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 

powołania komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołał Komisję w następującym składzie: 

Przewodniczący:  Zbigniew Szumski – Starosta Świebodziński 

Członkowie: 
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1. Urszula Miara – radna Powiatu Świebodzińskiego 

2. Mirosław Algierski – radny Powiatu Świebodzińskiego 

3. Michał Motowidełko - radny Powiatu Świebodzińskiego 

4. Arleta Miśkiewicz –  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

5. Krzysztof Pieniek Prokurator Rejonowy w Świebodzinie 

6. mł. insp. Marek Kozanecki – Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie 

7. mł. bryg. Mariusz Wójcik – Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie.  

W 2022 r. członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyli trzy spotkania, pierwsze w dniu 28 stycznia 

2022 r., drugie w dniu 15 czerwca 2022 r. oraz trzecie w dniu 28 października 2022 r. Posiedzenia Komisji 

w czerwcu i październiku miały charakter wyjazdowy i odbyły się w miejscowości Łagów Lubuski. 

5.12. Pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy  
24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła agresję wojskową na Ukrainę. Od tego czasu miliony ludzi szukają 

schronienia przed wojną na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Wielu obywateli Ukrainy trafiło również 

na teren powiatu świebodzińskiego. Dzięki pomocy i zaangażowaniu wielu osób, firm, urzędów osoby te 

mogły znaleźć bezpieczne schronienie. Pomoc była organizowana na różnych płaszczyznach. 

✓ Punkt Informacyjny dla Obywateli Ukrainy.  

Powiat świebodziński zorganizował i prowadzi do dnia dzisiejszego Punkt Informacyjny dla Obywateli 

Ukrainy. Od początku wojny w Ukrainie nasz punkt pracował całodobowo, zajmował się relokacją 

uchodźców, zapewnialiśmy niezbędne rzeczy, pomagaliśmy zapisać dzieci do szkół i przedszkoli. W chwili 

obecnej pomoc wygląda nieco inaczej. Głównie jest to współpraca z Ośrodkiem Opieki Społecznej, 

Kuratorami Sądowymi i Policją. Punkt obsłużył ponad 2000 uchodźców z Ukrainy. 
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✓ Sklep za dziękuję. 

Z inicjatywy pracowników Starostwa Powiatowego uruchomiono „Sklep za dziękuję”. W punkcie tym osoby 

potrzebujące pomocy, tzn. uchodźcy z Ukrainy, mogli otrzymać niezbędną pomoc materialną i rzeczową – 

art. spożywcze (dla dorosłych i dzieci), środki czystości, artykuły higieniczne, art. gospodarstwa domowego, 

odzież oraz obuwie. Każdego dnia pomocy udzielano średnio 200 osobom dorosłym. Do liczby tej nie 

wliczano dzieci.  

Walutą obowiązującą w naszym punkcie było słowo „dziękuję”. Towar, który przekazywany był dla 

potrzebujących został ofiarowany przez osoby fizyczne oraz instytucje z terenu powiatu, które włączyły się 

w niesienie pomocy dla uchodźców.  

Sklep prowadzili pracownicy Starostwa Powiatowego przy aktywnym udziale wolontariuszy i samych 

uchodźców, którzy chętnie angażowali się w pomoc.  

„Sklep za Dziękuję” czynny był od 16 marca do 14 kwietnia 2022r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✓ Zbiórka i transport darów. 

Starostwo Powiatowe w Świebodzinie koordynowało i organizowało transporty darów. Dary te 

przekazywane były przez mieszkańców gmin z terenu powiatu. W skład  wchodziła żywność, odzież, środki 

higieny, materiały i środki medyczne. Łącznie przygotowano 77 palet z pomocą dla Ukrainy. Materiały dla 

Ukrainy wywieziono 7 tirami. Samochody nieodpłatnie użyczyły firmy z terenu Powiatu. Jesienią 2022r. 

przekazano na Ukrainę kilkadziesiąt kartonów z odzieżą zimową, która wywieziona została transportem 

zorganizowanym przez Kościół Zielonoświątkowy w Świebodzinie.  
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✓ Baza noclegowa 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe oprócz działalności hostelowej dla młodzieży i turystów  prowadzi 

również działalność edukacyjną i kulturalną w Powiecie Świebodzińskim.  Od chwili rozpoczęcia wojny na 

Ukrainie włączyło się w organizację pomocy dla uchodźców wojennych przybyłych do Świebodzina. 

Polegało to głównie na zorganizowaniu dodatkowych miejsc pobytu, zapewnieniu odzieży, wyżywienia dla  

matek z dziećmi oraz seniorów.  

W pierwszych miesiącach pobytu zatrudniliśmy dwóch nauczycieli języka polskiego pochodzących  

z Ukrainy by umożliwić szybką naukę i możliwość łatwiejszego porozumiewania się.  

Organizowano jednocześnie transporty humanitarne z darami na tereny dotknięte wojną w Ukrainie.  

Mieszkańcy Powiatu świebodzińskiego za pośrednictwem naszej Akcji „ SOLIDARNI Z UKRAINĄ” przekazali 

pomoc materialną do Szpitala Wojskowego pod Lwowem, dla jednostek wojskowych oraz dla ludności 

cywilnej w Ukrainie na kwotę ponad 1 miliona PLN.   

W okresie wakacyjnym SSM przeprowadziło półkolonie integracyjne dla 500 dzieci polskich i ukraińskich.  

W październiku 2022 zorganizowana została akademia „Dziękuję Polsko – my Ukraina”, w której wystąpiły 

dzieci i młodzież z Polski jak i Ukrainy. Odbywały się intensywne warsztaty - próby tańca i śpiewu w obu 

językach, zostały wykonane kotyliony w kolorach flag i Polski i Ukrainy.  

We wrześniu wraz ze stowarzyszeniem ARS FAMILIA realizowany był Projekt UNICEFU „STRONGER 

TOGETHER”. 

SSM organizowało liczne zajęcia edukacyjne, kulturalne i sportowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. 

Na przestrzeni 14 miesięcy w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym przebywało ponad 350 mam z dziećmi. 

Obecnie w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym mieszka 114 uchodźców.    
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VI. REALIZACJA PROGRAMÓW I STRATEGII 

6.1. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022r. 
Rada Powiatu Świebodzińskiego Uchwałą Nr XXXII/247/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. przyjęła Program 

współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2022 roku. 

Dokument ten określił formy współpracy z podmiotami oraz rodzaje priorytetowych zadań publicznych 

realizowanych z udziałem stowarzyszeń. 

✓ Otwarty konkurs ofert 

Priorytetowe zadania publiczne finansowane ze środków własnych samorządu powiatowego 

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego 31 stycznia 2022r. (Uchwała nr 446/2022) ogłosił otwarty konkurs ofert 

na realizację zadań publicznych w 2022 roku.  

Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert publikowano w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

Powiatu Świebodzińskiego oraz umieszczono na tablicy informacyjnej urzędu. 

W postępowaniu konkursowym złożono 32 oferty z czego:  

➢ podpisano 25 umów powierzenia bądź wsparcia realizacji zadania publicznego; 

➢ 3 oferty odrzucono z procedury konkursowej ze względu na braki formalne; 

➢ na realizację 2 zadań nie przyznano dotacji; 

➢ w dwóch przypadkach nie doszło do podpisania umowy.  

Zgodnie z podpisanymi umowami zlecono realizację następujących zadań publicznych:  

❖ w zakresie podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

Lp.  Nazwa organizacji / nr umowy Nazwa zadania  Kwota przyznanej dotacji  

1. Stowarzyszenie Rodzin Świebodzińskich „ARS 
FAMILIA” w Świebodzinie 
 
ORG.526.8.2022 

XII Międzynarodowy Festiwal MUSICA 
MISERICORDIA w Świebodzinie 

4.000,00 
 
 
w tym: 
- rozliczona   4.000,00  
- zwrócono            

2. Szwadron CKM im. 24 Pułku Ułanów 
 
ORG.526.9.2022 

Budowanie postaw patriotycznych 
poprzez udział w obchodach świąt 
państwowych 

3.500,00 
w tym: 
- rozliczona   3.500,00  
- zwrócono            

3. Chorągiew Ziemi Lubuskiej ZHP 
 
 
ORG.526.10.2022 

Poznaj miejsca ważne dla każdego Polaka 3.000,00 
 
w tym: 
- rozliczona   3.000,00   
- do zwrotu             

4. Łagowski Dom Artysty 
 
 
ORG.526.12.2022 

Łagowskie działania twórcze i inteligentna 
promocja twórczości 

1.000,00 
 
w tym: 
- rozliczona   1.000,00   
- do zwrotu             

5. Związek Sybiraków Koło nr 3 w Świebodzinie 
 

Udział w obchodach świąt państwowych i 
rocznicowych 

1.000,00 
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ORG.526.13.2022 w tym: 
- rozliczona  800,00   
- do zwrotu  200,00     

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZYZNANYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ 12.500,00 
 
w tym: 
- rozliczona 12.300,00 
- zwrócono       200,00        

 

W ramach konkursu wpłynęło 6 ofert realizacji zadania publicznego, z czego: 

➢ podpisano 5 umów realizacji zadania publicznego (3 umowy wsparcia i 2 umowy powierzenia);  

➢ jedną ofertę odrzucono z procedury konkursowej ze względu na braki formalne.  

Przy finansowym wsparciu ze strony Powiatu zrealizowano zadania o ogólnej wartości 29.209,00zł.  

Stowarzyszenia składając swoje oferty ubiegały się o dotację w łącznej kwocie 27.330,00zł. 

 

❖ w zakresie ochrony i promocji zdrowia 

Lp. Nazwa organizacji / nr umowy Nazwa zadania  Kwota przyznanej dotacji  

1. Stowarzyszenie Abstynenckie „Magia Trzynastki” 

 

ORG.526.5.2022  

 

Terapia zajęciowa „Warto żyć, trzeźwym 

być” 

3.980,00 

 

 

w tym: 

- rozliczona    3.980,00   

- zwrócono             

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 3.980,00 

 

w tym: 

- rozliczona   3.980,00  

- zwrócono             

W ramach konkursu wpłynęły 2 oferty realizacji zadania publicznego. Podpisano 1 umowę wsparcia 

realizacji zadania publicznego, natomiast jedną ofertę odrzucono z procedury konkursowej ze względu na 

braki formalne.  

 

Zrealizowano zadanie o ogólnej wartości 11.480,00zł. W ramach realizowanego zadania przeprowadzono 

dwa spotkania terapeutyczne terapii indywidualnej i grupowej w łącznym wymiarze 24 godzin. 

Stowarzyszenia składając swoje oferty ubiegały się o dotację w łącznej kwocie 16.000zł. 
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❖ w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych  

Lp.  Nazwa organizacji / nr umowy  Nazwa zadania  Kwota przyznanej dotacji  

1. Stowarzyszenie Osób Niewidomych i Słabowidzących 

z Powiatu Świebodzińskiego 

 

ORG.526.1.2022 

Granice mojego wzroku, nie oznaczają 

granic mojego świata 

8.948,00 

 

w tym: 

- rozliczona   8.948,00 

- do zwrotu           - 

2. Świebodzińskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym 

 

ORG.526.2.2022 

Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla 

Osób Niepełnosprawnych 

20.301,28 

 

 

w tym: 

- rozliczona 20.301,28  

- zwrócono           

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 29.249,28 

 

w tym: 

- rozliczona 29.249,28    

- zwrócono          -         

 

W ramach konkursu wpłynęły 3 oferty realizacji zadania publicznego. Zawarto 2 umowy, w tym jedną 

powierzenia i jedną wsparcia realizacji zadania publicznego. Jedną ofertę odrzucono z procedury 

konkursowej ze względu na braki formalne. 

Stowarzyszenia składając swoje oferty ubiegały się o dotację w łącznej kwocie 36.801,28zł. 

❖ w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego  

Lp. Nazwa organizacji / nr umowy Nazwa zadania  Kwota przyznanej dotacji  

1. Wodne Ochotnicze pogotowie Ratunkowe 

Województwa Lubuskiego 

 

ORG.526.6.2022  

 

Zapewnienie bezpieczeństwa na 

obszarach wodnych Powiatu 

Świebodzińskiego 

4.000,00 

 

 

w tym: 

- rozliczona   4.000,00 

- zwrócono             

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 4.000,00 
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w tym: 

- rozliczona   4.000,00 

- zwrócono           -       

W ramach zadania wpłynęła 1 oferta realizacji zadania publicznego. Podpisano  umowę wsparcia 

realizacji zadania publicznego.  

Przy finansowym wsparciu ze strony Powiatu zrealizowano zadanie o ogólnej wartości 7.821,83zł. W 

ramach zadania ratownicy WOPR zabezpieczali akweny (na sprzęcie wodnym spędzili 120 godz.), w 

trakcie patroli reagowali na przejawy dewastacji środowiska naturalnego oraz przeprowadzili dwa 

spotkania dot. zasad bezpiecznego wypoczynku nad wodą i uczono dzieci i młodzież udzielania pierwszej 

pomocy.  

Stowarzyszenie składając ofertę ubiegało się o dotację w łącznej kwocie 4.000zł. 

❖ w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

 

Lp.  Nazwa organizacji / nr umowy Nazwa zadania  Kwota przyznanej dotacji  

1. Klub Sportowy ZENIT Myszęcin 

 

ORG.526.14.2022  

I Turniej „MISZIGEN 2.000,00 

w tym: 

- rozliczona   2.000,00  

- zwrócono             

2. Uczniowski Klub Sportowy ORLIK 

 

ORG.526.15.2022 

Ogólnopolski Cykl Turniejów Piłki 

Ręcznej ORLIK CUP 2022 pod 

patronatem Starosty Świebodzińskiego 

2.000,00 

 

 

w tym: 

- rozliczona    

- zwrócono      2.000,00          

3. Zbąszynecka Akademia Piłkarska 

 

ORG.526.16.2022 

XIX Turniej Piłki Nożnej im. Andrzeja 

Łeszyka 

2.000,00 

w tym: 

- rozliczona   2.000,00  

- zwrócono             

4. Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy LIDER 

 

ORG.526.17.2022 

Rozgrywki dzieci i młodzieży w lidze 

wojewódzkiej 

4.000,00 

 

w tym: 

- rozliczona   4.000,00  

- zwrócono             
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5. Ludowy klub Sportowy SOKÓŁ 

 

ORG.526.19.2022 

Powiatowy turniej piłki nożnej 1.500,00 

w tym: 

- rozliczona   1.500,00  

- zwrócono             

6. Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne Aktywni Razem 

 

ORG.526.20.2022 

Bieg terenowy „Półmaraton Żurawia” 2.500,00 

 

w tym: 

- rozliczona   2.500,00  

- zwrócono             

7. Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 

„SEMAFOR” 

 

ORG.526.21.2022 

Powiatowy turniej piłkarski oldbojów  1.500,00 

 

w tym: 

- rozliczona   1.500,00  

- zwrócono             

8. Akademia Kolarska „BONECKI-TEAM” 

 

ORG.526.22.2022 

Szkolenie dzieci i młodzieży oraz 

współzawodnictwo sportowe w 

kolarstwie 

2.000,00 

 

w tym: 

- rozliczona   2.000,00  

- zwrócono             

9. Ludowy Zespół Sportowy „ZRYW” Rzeczyca 

 

ORG.526.24.2022 

Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu 

Powiatu Świebodzińskiego 

1.500,00 

 

w tym: 

- rozliczona   1.500,00  

- zwrócono             

10. Uczniowski Środowiskowy Ludowy Klub Sportowy 

VICTORIA 

 

ORG.526.25.2022 

Organizacja turniejów piłkarskich w kat. 

JUNIOR MŁODSZY (tj. 16 lat i młodsi) w 

rocznicę świąt państwowych 

744,00 

 

 

w tym: 

- rozliczona      744,00  

- zwrócono             

11. Stowarzyszenie Sportowe „Zjednoczeni” Lubrza 

 

ORG.526.27.2022 

Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo  

2.000,00 

 

w tym: 
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- rozliczona   2.000,00 

- zwrócono            

12. Stowarzyszenie Sportowe „Zjednoczeni” Lubrza 

 

ORG.526.28.2022 

Międzypowiatowy turniej piłki ręcznej  1.056,00 

 

w tym: 

- rozliczona   1.056,00  

- zwrócono            

13. Towarzystwo Sportowe „ZEW”  

w Świebodzinie 

 

 

ORG.526.30.2022 

Prowadzenie kompleksowego szkolenia 

młodzieżowych drużyn T.S. ZEW 

Świebodzin 

2.000,00 

 

 

w tym: 

- rozliczona   2.000,00  

- zwrócono             

14. Strefa Piłki Siatkowej Zbąszynek 

 

 

ORG.526.31.2022 

Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej o 

Puchar Krzysztofa Olejniczaka 

2.000,00 

 

w tym: 

- rozliczona   2.000,00  

- zwrócono            

15. Strefa Piłki Siatkowej Zbąszynek 

 

 

ORG.526.32.2022 

Udział w ogólnopolskich turniejach mini 

siatkówki i siatkarskich meczach 

ligowych  

4.000,00 

 

w tym: 

- rozliczona   4.000,00 

- zwrócono            

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

 

30.800,00 

 

w tym: 

- rozliczona 28.800,00  

- zwrócono    2.000,00      

 

W ramach konkursu wpłynęło 19 ofert realizacji zadania publicznego. Podpisano 15 umów realizacji 

zadania publicznego (11 – umów wsparcia oraz 4 – umowy powierzenia). Zaznaczyć należy, że jedna 

organizacja zmuszona była do rezygnacji z realizacji zadania. Ponadto na 2 zadania nie przyznano dotacji 

oraz w 2 przypadkach nie doszło do podpisania umowy.  
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Przy finansowym wsparciu ze strony Powiatu zrealizowano zadania o ogólnej wartości ponad 105.500zł. 

Uczestniczyło w nich ponad 600 osób.  

Stowarzyszenia składając swoje oferty aplikowały o dotację w łącznej kwocie 154.552zł. 

❖ w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 

Lp. Nazwa organizacji / nr umowy Nazwa zadania  Kwota przyznanej dotacji  

1. Fundacja RAZEM 

 

ORG.526.7.2022  

 

Prowadzenie całorocznej noclegowni dla 

osób bezdomnych z terenu Powiatu 

8.000,00 

 

w tym: 

- rozliczona   7.834,37       

- zwrócono       165,63           

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 8.000,00 

 

w tym: 

- rozliczona   7.834,37     

- zwrócono      165,63         

 

W ramach zadania wpłynęła 1 oferta realizacji zadania publicznego. Z fundacją podpisano umowę. Przy 

finansowym wsparciu ze strony Powiatu zrealizowano zadanie o ogólnej wartości 8.434,37zł.  

❖ Małe granty 

Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie Zarząd Powiatu Świebodzińskiego uznając celowość realizacji zadania publicznego przyznał 

dotacje z pominięciem otwartego konkursu ofert.  

Lp. Nazwa organizacji / nr umowy Nazwa zadania  Kwota przyznanej dotacji  

1. Świebodzińskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym 

 

ORG.525.1.2022 

Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla 

Osób Niepełnosprawnych 

6.750,00 

 

 

w tym: 

- rozliczona     6.750,00  

- zwrócono           

2.  Miejskie Towarzystwo Sportowe POGOŃ Świebodzin 

 

ORG.525.2.2022 

Cykliczne szkolenia w klubie piłkarskim 

Pogoń Świebodzin 

9.920,00 

 

w tym: 
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- rozliczona     9.920,00  

- zwrócono           

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 16.670,00 

 

w tym: 

- rozliczona 16.670,00    

- zwrócono     

 

W 2022r. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego zlecił dla organizacji pozarządowych realizację zadań 

publicznych na łączną kwotę 105.199,28 złotych, z czego: 

• w ramach otwartego konkursu ofert – 88.529,28 złotych,  

• małe granty (art.19a) – 16.670,00 złotych. 

Zleceniobiorcy wykorzystali dotacje w wysokości 102.833,65 złotych. Pozostała kwota, tj. 2.365,63 

złotych została zwrócona na konto powiatu. 

6.2. Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023  
W 2022r. na stanowisku koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej było zatrudnionych  

6 osób (z tego 1 osoba przebywała na urlopie wychowawczym). 

Na dzień 31 grudnia 2022r. na terenie Powiatu Świebodzińskiego funkcjonowały 62 rodziny zastępcze, 

które objęły opieką i wychowaniem 96 dzieci. W czasie całego roku koordynatorzy objęli opieką 71 rodzin 

zastępczych, w których przebywało 112 dzieci i osób pełnoletnich. Należy podkreślić, że liczba  112 

obejmuje wszystkie dzieci znajdujące się w pieczy zastępczej, również te, które zmieniały pogotowia 

rodzinne lub przechodziły z pogotowi rodzinnych do zawodowych i niezawodowych rodzin zastępczych 

(wykazywane są pojedynczo). W ramach pracy koordynatorów byli przyjmowani kandydaci do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej  -  zostało złożonych w tym zakresie 9 wniosków o zakwalifikowanie do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej. Ponadto koordynatorzy przeprowadzali rozmowy mające na celu przekazanie 

informacji o spełnianiu warunków do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. W roku 2022 odbyły się  

2 posiedzenia komisji kwalifikacyjnej dla 3 kandydatów (2 rodziny) do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

W zakresie pracy komisji kwalifikacyjnej zostały wydane 3 zaświadczenia kwalifikacyjne (dla 3 osób  

– 2 rodziny). Zakwalifikowanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej poprzedzone jest 

przeprowadzeniem wywiadu pedagogicznego, badań psychologicznych oraz analizy. W roku 2022 zostało 

zorganizowane szkolenie dla kandydatów na niezawodową rodzinę zastępczą dla 3 osób, szkolenie 

prowadzone było przez inną instytucję uprawnioną do tego. Rodziny zastępcze z terenu powiatu 

świebodzińskiego są objęte pomocą i wsparciem psychologa. W 2022 roku poradnictwem i terapią zostało 

objętych 106 osób i zostało udzielonych 179 porad rodzinom. Psycholog przeprowadził także 9 terapii.  

W  roku sprawozdawczym psycholog wydał 119 ocen dotyczących funkcjonowania dzieci w rodzinach 

zastępczych, 5 opinii o kandydatach do pełnienia funkcji rodziny zastępczej poprzedzonych 3 godzinnymi 
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badaniami psychologicznymi. Wydano 26 opinii z badań motywacji i predyspozycji do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej, oraz 5 notatek z wysłuchania dziecka dot. przysposobienia. 

Wsparciem psychologicznym są objęte rodziny zastępcze oraz rodzice biologiczni dzieci przebywających  

w pieczy zastępczej w ramach zgłaszanych potrzeb. 

6.3. Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Rodzinie w Powiecie Świebodzińskim opracowany na lata 2018-2023   
W roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie realizowało program korekcyjno-

edukacyjny w dwóch edycjach: od 25.04.2022r. do 18.07.2022r. i od 12.09.2022r. do 05.12.2022r. Łącznie 

udział w spotkaniach indywidualnych wzięło 20 mężczyzn. W zajęciach grupowych łącznie uczestniczyło 20 

mężczyzn. Program ukończyło 8 mężczyzn. 

6.4. Powiatowy program działań profilaktycznych mający na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w 

rodzinie opracowany na lata 2021-2025 
- program jest w  trakcie realizacji; 

- na terenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie są udostępnione plakaty oraz ulotki 

na temat zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie; 

-  na stronie internetowej zamieszczone są informacje o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

- prowadzone jest poradnictwo specjalistyczno - psychologiczne dla osób zgłaszających się z problemami  

i zagrożeniami przemocą w rodzinie; 

6.5. Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2011-2025 
Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom  

i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Nadrzędnym celem pomocy społecznej jest zaspokajanie 

niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Na terenie powiatu 

świebodzińskiego w 2022r. funkcjonowały 4 placówki opiekuńczo-wychowawcze (każda po 14 miejsc). Na 

dzień 31 grudnia 2022r. na terenie Powiatu Świebodzińskiego funkcjonowało 62 rodziny zastępcze (w tym: 

2 zawodowe o charakterze pogotowia rodzinnego i 3 zawodowe), w których opiekę znalazło 96 dzieci. 

Na terenie powiatu świebodzińskiego funkcjonowały 3 Domy Pomocy Społecznej: 

- Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie na 82 miejsca, przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie 

chorych.                     

- Dom Pomocy Społecznej w Glińsku na 100 miejsc, przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych 

(kobiet).                                                                                                                  
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- Dom Pomocy Społecznej w Toporowie na 77 miejsc, przeznaczony dla osób dorosłych oraz dzieci  

i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie. 

Od października 1999r. działa na terenie Powiatu Świebodzińskiego Powiatowy Zespół ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności. W roku sprawozdawczym przyznano dofinansowanie dla osób niepełnosprawnych 

ze środków PFRON w kwocie 1 812 614,00 zł. Dodatkowo z programu „Aktywny Samorząd" wydatkowano 

220 186,02 zł. W roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie realizowało zadania 

powiatu przy wysokim zaangażowaniu kadry. 

6.6. Program Lokalnego Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2011-2025 
Na terenie Powiatu na dzień 31 grudnia 2022r. funkcjonowały cztery placówki opiekuńczo – wychowawcze 

typu socjalizacyjnego (4 placówki każda dla 14 osób) oraz Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodzinie. Na podstawie postanowień sądu do placówki opiekuńczo 

– wychowawczej skierowano w 2022 roku 14 dzieci. Od 1 marca 2022 roku średni miesięczny koszt 

utrzymania w Domach Dziecka w Świebodzinie wynosi: 

Dom Dziecka Nr 1 w Świebodzinie – 4 944,45 zł 

Dom Dziecka Nr 2 w Świebodzinie – 5 290,87 zł 

Dom Dziecka Nr 3 w Świebodzinie – 5 507,43 zł              

Dom Dziecka Nr 4 w Świebodzinie – 5 260,03 zł                 

W roku 2022 placówki opiekuńczo-wychowawcze opuściło 11 wychowanków, z czego: 4 małoletnich 

wychowanków powróciło do rodziców biologicznych, 1 pełnoletnia wychowanka została umieszczona  

w Domu Pomocy Społecznej,  a 6 pełnoletnich osób usamodzielniło się. 

Na dzień 31 grudnia 2022r. na terenie Powiatu Świebodzińskiego funkcjonowały 62 rodziny zastępcze  

(w tym: 2 zawodowe o charakterze pogotowia rodzinnego i 3 zawodowe), w których opiekę znalazło 96 

dzieci. 

W roku 2022 łącznie wydatkowano na rodziny zastępcze 1 805 470,47 zł. Ponadto w roku sprawozdawczym 

wypłacono dodatki wychowawcze w łącznej wysokości 169 547,24 zł („500 plus”). Z dniem 1 czerwca 

2022r. powyższe świadczenia przeszły do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

6.7. Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2025 
Dofinansowano 653 osoby niepełnosprawne (150 - turnusy rehabilitacyjne osoby dorosłe, 44 - turnusy 

rehabilitacyjne dzieci, 12 - likwidacja barier architektonicznych, 3 - likwidacja barier w komunikowaniu się, 

8 - likwidacja barier technicznych, 176 - zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze  

i sprzęt rehabilitacyjny, 25 - warsztaty terapii zajęciowej, 229 - dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych, 6 - zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny). 

W roku 2022 ze środków PFRON Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie realizowało 

pilotażowy program „Aktywny samorząd". Celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 

ograniczających uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do 
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edukacji. W ramach programu w 2022 roku podpisano i zrealizowano 62 umowy o dofinansowanie. Kwota 

wypłaconych środków do dnia 14-02-2023r. wyniosła 205 416,02 zł. 

6.8. Program „ Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej" 
W roku 2022 w Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizowało wyżej wymieniony program. Program 

ten to wsparcie w zakresie funkcjonowania w życiu społecznym, to inaczej towarzyszenie osobie 

niepełnosprawnej. Towarzyszenie to zakłada realną pomoc zarówno w zakresie dotarcia do placówek  

i instytucji życia publicznego (służby zdrowia, kultury, urzędów, banków) jak i pomoc w czynnościach dnia 

codziennego np. zakupy. W programie uczestniczyło 36 osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (18 osób 

z orzeczeniem znacznym, 3 osoby z orzeczeniem umiarkowanym i 15 dzieci w wieku do 16 roku życia). 

6.9. Powiatowy program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 

Powiecie Świebodzińskim w 2022 roku.  
➢ W 2022 roku na terenie Powiatu Świebodzińskiego bez pracy pozostawało 708 osób. Stopa 

bezrobocia wynosiła 2,8% . 

➢ Od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. w tut. Urzędzie wpisano do ewidencji 2327 oświadczeń  

o powierzeniu wykonywania pracy dla cudzoziemców. 

➢ Inne zasady obowiązują obywateli Ukrainy, którzy wjechali na terytorium RP ze względu na 

działania wojenne po 24.02.2021 r. Takie osoby mogą legalnie podjąć pracę na podstawie jedynie 

powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy. Na dzień 31.12.2022 r. 

tutejszy Urząd przyjął 1367 powiadomień. 

Powiatowy program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy jest oddzielnym 

dokumentem, corocznie przedstawianym Radzie Powiatu. Stanowi materiał do dyskusji podczas Sesji Rady 

Powiatu. Ze względu na swoją obszerność i specyfikę podejmowanych tematów, nie ma potrzeby 

zamieszczania go w przedstawianym Raporcie.  

 

VII. SPÓŁKI POWIATOWE 

7.1. Spółka Ratownictwo Medyczne 
Nabycie udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne. 

Z uwagi na zmianę działania systemu ratownictwa medycznego zakładającą, aby w podmiocie 

udzielającym świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego większościowym udziałowcem był podmiot 

publiczny, Powiat Świebodziński w dniu 06 września 2018r. wyraził zgodę na nabycie udziałów w spółce 

Ratownictwo Medyczne. 

Grupa Nowy Szpital Holding SA powołała spółkę Ratownictwo Medyczne sp. z o. o. nr KRS 0000737513, 

której przedmiotem działalności jest udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu ratownictwa 

medycznego. Powiat Świebodziński 6 listopada 2019r. na postawie umowy sprzedaży udziałów w spółce z 

ograniczona odpowiedzialnością nabył 204 udziałów w w/w spółce, stanowiących 51 % wszystkich 

udziałów po ich cenie nominalnej, tj. po 50 zł za udział, z zastrzeżeniem prawa odkupu. Wniesiono wkład 

do spółki w wysokości 10 200 zł. Powiat jako udziałowiec w spółce Ratownictwo Medyczne posiada prawo 
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powołania do 2 członków rady nadzorczej. Od 2019r. spółka Ratownictwo Medyczne realizuje świadczenia 

medyczne z zakresu ratownictwa medycznego dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego. 

7.2. Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy ,,Pałac” w Przełazach 
Zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych turnus 

oznacza zorganizowaną formę aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku, której celem 

jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, 

między innymi przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie 

zainteresowań, a także przez udział w innych zajęciach przewidzianych programem turnusu. 

Problemem związanym z funkcjonowaniem osób niepełnosprawnych są trudności z ich rehabilitacją. 

Wskazuje się tutaj najczęściej na: 

➢ Wysokie koszty związane z rehabilitacją, 

➢ Brak możliwości rehabilitacji w domu pacjenta, 

➢ Długi okres wyczekiwania na zabiegi, 

➢ Lokalizacja ośrodków rehabilitacyjnych. 

Na terenie powiatu świebodzińskiego funkcjonuje Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno - Wypoczynkowy 

,,Pałac” w Przełazach, który organizuje i prowadzi turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych  

z całego kraju. Ośrodek posiada ważne wpisy do rejestrów Ośrodków i Organizatorów uprawnionych do 

przyjmowania i organizowania turnusów rehabilitacyjnych. Ośrodek posiada wpisy uprawniające do 

organizowania turnusów i przyjmowania osób niepełnosprawnych na turnusy z programem 

usprawniająco-rekreacyjnym z 24 schorzeniami i dysfunkcjami: 

kobiety po mastektomii, 

z autyzmem, 

z chorobami neurologicznymi, 

z chorobą psychiczną, 

z cukrzycą, 

z dysfunkcjami narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

z dysfunkcją narządu słuchu, 

z dysfunkcją narządu wzroku, 

ze schorzeniami kręgosłupa, 

ze schorzeniami laryngologicznymi, 

ze schorzeniami reumatycznymi, 

ze schorzeniami układu krążenia, 

ze schorzeniami układu oddechowego, 

ze skoliozą, 

ze stwardnieniem rozsianym, 

z mukowiscydozą, 

z padaczką, 

z upośledzeniem umysłowym, 

z wadami postawy, 

z zaburzeniami depresyjnymi, 

z zaburzeniami głosu i mowy, 
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z zaburzeniami nerwicowymi, 

z zespołem Downa. 

Ośrodek usytuowany jest nad brzegiem jeziora Niesłysz (pierwsza klasa czystości wody). Obiekt jest w pełni 

przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych z różnymi dysfunkcjami m.in wyposażony jest w windę 

i podjazdy dla wózków inwalidzkich.  

W Ośrodku jednorazowo na turnusie może przebywać 50 osób. 
 

VIII. ZAKOŃCZENIE 
 

Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu, 

co roku, do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady powiatu. Działając na podstawie art. 30a ust. 3 u.s.p. rada powiatu 

może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu do raportu za rok 

2022 r. Rada Powiatu Świebodzińskiego nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w związku z powyższym 

raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. Raport o stanie Powiatu 

Świebodzińskiego za rok 2022 został opracowany w oparciu o materiały i dokumenty przedłożone przez 

naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych. 
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